
      

I L R E T T O R E 
 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 

2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 
VISTO il Decreto Ministeriale dell’8.2.2013, n. 45 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 104 del 6.5.2013, con 

il quale è stato emanato il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2894 del 4.9.2013, e successive modificazioni ed integrazioni, con il quale è 
stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli 
Federico II; 

VISTI i Decreti Rettorali n. 1741 del 22.04.2021, n. 2688 del 21.06.2021 e n. 2728 del 22.06.2021, con i quali 
è stato istituito il XXXVII ciclo dei corsi di dottorato di ricerca con sede amministrativa presso l'Università 
degli Studi di Napoli Federico II, accreditati ex D.M. 45/2013, ed indetti pubblici concorsi per 
l'ammissione agli stessi; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1061 del 10 agosto 2021, con il quale è stata attribuita all’Ateneo la dotazione 
del PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 con riferimento alle Azioni IV.4 – “Dottorati e contratti di 
ricerca su tematiche dell’innovazione” e IV.5 “Dottorati su tematiche green”, per l’assegnazione di borse 
di dottorato aggiuntive, a valere sul XXXVII ciclo, mediante pubblicazione di avvisi di selezione specifici; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 3909 del 5.10.2021, con il quale è stato indetto pubblico concorso, per titoli e 
colloquio, per l’assegnazione di borse aggiuntive di Dottorato di Ricerca, a valere sul PON “Ricerca e 
Innovazione” 2014-2020 - Azione IV.4 “Dottorati e contratti di ricerca su tematiche dell'innovazione” e 
Azione IV.5 “Dottorati su tematiche Green”, per l’a.a.2021/2022 - XXXVII ciclo, di cui al Decreto 
Ministeriale n. 1061 del 10 agosto 2021; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in ARCHITETTURA - 37° ciclo - di durata triennale, sono 
state messe a concorso complessivamente n. 11 borse aggiuntive; 

VISTO il D.R. n. 4321 del 21.10.2021, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso per l’assegnazione di n. 11 borse aggiuntive al corso di dottorato di 

ricerca in ARCHITETTURA, a valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 - Azione IV.4 
“Dottorati e contratti di ricerca su tematiche dell'innovazione” e Azione IV.5 “Dottorati su tematiche 
Green”, per l’a.a. 2021/2022 - XXXVII ciclo, di cui al Decreto Ministeriale n. 1061 del 10 agosto 2021. 

 
Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito: 
 
         Identificativo    Cognome           Nome         Data di Nascita                      Punteggio 
 

1. 628097 PESARINO SALVATORE 23/03/1994   97,50/100(precede per età) 
2. 640406 MUCCIO EUGENIO 15/09/1992   97,50/100(precede per età) 
3. 639640 PICCIRILLO SARA 11/07/1987   97,50/100 
4. 633828 SANTOMARTINO GIUSEPPINA 08/04/1993   96,00/100 
5. 638046 RICCARDI SARA 23/04/1994   95,50/100 
6. 631521 GALLERI DAVIDE 27/08/1995   95,25/100 
7. 631405 IZZO MIRELLA 28/03/1994   94,50/100 
8. 634086 CICALA ANGELA 04/03/1996   92,00/100(precede per età) 
9. 636737 MOLINARO WALTER 02/08/1990   92,00/100 
10. 638102 DI PALMA MARTINA 13/08/1994   91,75/100 
11. 635693 ORLANDO CHIARA 28/08/1992   90,25/100 
12. 639833 VACCARO MARILÙ 25/10/1994   90,00/100 
13. 634892 GIFUNI SALVATORE 18/05/1992   85,25/100 
14. 632301 IODICE ROSARIA 10/07/1996   82,00/100 
15. 638140 OROZCO 

CAMARGO 
HÉCTOR 26/07/1990   81,00/100 

16. 640190 MASTROIANNI GIANFRANCA 04/05/1978   76,25/100 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
50

74
 d

el
 1

8/
11

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



      

17. 634516 LO SAPIO GIUSY 07/10/1996   73,75/100 
18. 639932 CUCCARO GIORGIA 30/01/1991   72,00/100 
19. 639627 VALENTINO ALICE 11/02/1994   70,00/100 
20. 640189 SARNO IOLE 15/02/1992   69,25/100 
21. 639605 GIANNOCCARO ROSA 15/03/1983   68,50/100 
22. 639754 ADDABBO NICOLA 03/11/1993   67,00/100(precede per età) 
23. 631807 BORRELLI CATERINA 13/03/1993   67,00/100 
24. 638419 ACQUAVIVA CRISTINA 24/02/1996   65,00/100 
25. 634734 MONTONE CAMILLA 10/07/1996   64,25/100 
26. 639092 TEDESCO SARA 07/08/1996   63,00/100 

 
 
Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 
 
         Identificativo    Cognome                Nome  
 

1. 628097 PESARINO SALVATORE 
2. 640406 MUCCIO EUGENIO 
3. 639640 PICCIRILLO SARA 
4. 633828 SANTOMARTINO GIUSEPPINA 
5. 638046 RICCARDI SARA 
6. 631521 GALLERI DAVIDE 
7. 631405 IZZO MIRELLA 
8. 634086 CICALA ANGELA 
9. 636737 MOLINARO WALTER 
10. 638102 DI PALMA MARTINA 
11. 635693 ORLANDO CHIARA 

 
 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 
 
 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
50

74
 d

el
 1

8/
11

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


